Artículo 7.- El capital social autorizado será la suma Un mil millones de Córdobas,
divididos en diez mil acciones comunes y nominativas, inconvertibles al portador, de
cien mil Córdobas cada una.

En el acto de constituirse la Sociedad, el Estado deberá suscribir y pagar cinco mil
noventa y nueve acciones (5,099) con los recursos patrimoniales de la Financiera
Nicaragüense de Inversiones (F.N.I.) , y el Banco Central de Nicaragua deberá
suscribir y pagar en efectivo una acción.

En caso que los recursos que aporte el Estado con los bienes de la F.N.I., sean
menores al porcentaje que le corresponde, lo completará en efectivo.

Las restantes cuatro mil novecientas (4,900) acciones, serán colocadas mediante
subasta pública y/o puestos de bolsa entre Bancos y Sociedades Financieras
Nacionales o Extranjeros y Organismos Multilaterales Internacionales y Agencias
Internacionales de Desarrollo, que deseen adquirirlas.

La forma de pago de las acciones colocadas, será en efectivo, pudiendo aceptarse